
 

COMUNE DI 
CABELLA LIGURE 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N.  45 

del 30 LUGLIO 2019 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

UTILIZZO CAMPETTO IN ERBA SINTETICA E CAMPO PRINCIPALE NEL 

CAPOLUOGO DI CABELLA LIGURE - DETERMINAZIONE TARIFFE ED 

ESENZIONE PAGAMENTO 

 

L’anno duemiladiciannove addì trenta del mese di luglio alle ore 16:00 nella Sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ATTESO che il Comune di Cabella Ligure gestisce direttamente il campo sportivo comunale 

ed il campetto in erba sintetica, siti nel capoluogo, concedendo in uso alle locali Associazioni e 

non, che ne fanno richiesta, per finalità sportive e manifestazioni varie;  

 

VISTO il Regolamento Comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali, approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 17.09.2009, ai sensi del quale l’utilizzo degli 

impianti sportivi comunali è concesso previo pagamento di tariffe e modalità stabilite dalla Giunta 

comunale; 

 

RITENUTO, di determinare, con decorrenza dal giorno successivo alla data delle presente 

deliberazione, le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi sopra specificati, come di seguito:  

- campetto                 €    15,00/ora; 

- campo principale  €  220,00 a partita, maggiorata di  € 15/h con accensione dell’impianto 

di illuminazione; 

€ 220,00/giorno, maggiorato di  € 15/h con accensione dell’impianto di   illuminazione, 

€ 120,00/giorno, con utilizzo di non meno di tre giorni, maggiorato di € 15/h con accensione 

dell’impianto di  illuminazione; 

€ 80,00/giorno con utilizzo da sei a 10 giorni per settori giovanili fino a 16 anni; 

 

RITENUTO di prevedere l’utilizzo gratuito del campetto in erba e campo sportivo da parte 

delle Associazioni locali senza scopo di lucro 

 

DATO ATTO che per l’utilizzo del campo sportivo a cura di Società o gruppi sportivi, per 

svolgere attività continuativa nel corso dell’anno, viene previsto il pagamento di una tariffa 

forfettaria che sarà determinata, di volta in volta, sulla base delle richieste pervenute, dalla Giunta 

comunale con il medesimo provvedimento di autorizzazione all’utilizzo dello stesso;  

 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i. dal Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine rispettivamente regolarità Tecnica e 

contabile; 
 

CON VOTI favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI DETERMINARE, con decorrenza dal giorno successivo alla data delle presente 

deliberazione, le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi  sopra specificati, come di seguito:  

campetto    €    15,00/ora; 

campo principale €  220,00 a partita, maggiorata di  € 15/h con accensione dell’impianto di 

illuminazione; 

€ 220,00/giorno, maggiorato di  €. 15/h con accensione dell’impianto di   illuminazione, 

€120,00/giorno, con utilizzo di non meno di tre giorni, maggiorato di € 15/h con accensione 

dell’impianto di  illuminazione; 

€ 80,00/giorno con utilizzo da sei a 10 giorni per settori giovanili fino a 16 anni; 

 

2. DI DARE ATTO che per l’utilizzo del campo sportivo a cura di Società o gruppi sportivi, per 

svolgere attività continuativa nel corso dell’anno, viene previsto il pagamento di una tariffa 

forfettaria che sarà determinata, di volta in volta, sulla base delle richieste pervenute, dalla Giunta 



comunale con il medesimo provvedimento di autorizzazione all’utilizzo dello stesso;  

 

3. DI DARE ATTO della concessione in uso gratuito dei predetti impianti alle locali Associazioni o 

Enti che non abbiano, per statuto, finalità di lucro; 

 

4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole, il seguente provvedimento 

immediatamente eseguibile.ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 7 OTTOBRE 2019 all’Albo Pretorio on-line nel 

sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  7 OTTOBRE 2019 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 
(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 7 OTTOBRE 2019 giorno 

di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Roberta Daglio 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il _______________ 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cabella Ligure __________________   Il Segretario Comunale 

        

 


